
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Ředitelka Mateřské školy Havířov – Město Čs. armády 5/201 stanovila následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v 

daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

 

I. 

§ 34 odst. 1 zákon č. 561/2004 Sb. - Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku 

zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do 

mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 

povinné, není-li dále stanoveno jinak. 

 

II. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel/ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  
 

 

Kritérium 

 

Bodové 

ohodnocení  

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt v obci  3 

Věk dítěte** mladší 3 let věku 1 

3 roky věku 2 

4 roky věku 3 

5 let věku  4 

 
 

 

                                                                                                       Renáta Klusáková, řed. MŠ  

                                                                          

                                                 

 


